[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«28» апреля 2011 года                                                                                      № 153

г.Лянтор

	О внесении дополнений и изменений  в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 28.04.2009 № 37
 «Об утверждении Положения о наградах городского поселения Лянтор»

В  целях  соблюдения  требований  Федерального  закона  от  27.07.2006  № 152-ФЗ «О персональных данных» и упорядочения работы с наградными материалами, Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1.Внести в Положение о наградах городского поселения Лянтор, утверждённое решением Совета депутатов городского поселения Лянтор  от 28 апреля 2009 года № 37  (далее Положение) следующие дополнения и изменения:

1.1. Пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:

 «1.2. Награды городского поселения Лянтор являются формой поощрения  предприятий, учреждений и организаций города, отдельных граждан в честь юбилейных и праздничных дат, за деятельность, направленную на обеспечение благополучия города Лянтора и рост благосостояния его населения, высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд, признание выдающихся заслуг в сфере общественной деятельности, экономики, науки, техники, культуры, спорта, искусства, за иную деятельность, способствующую всестороннему развитию города Лянтора.».

1.2. Пункт 1.6. Положения  изложить в редакции:
   «1.6.Документы о награждении наградами, предусмотренными подпунктами 1.3.1, 1.3.2, 1.3.7,1.3.8,  оформляются в коллективах предприятий, учреждений, организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Лянтора, представляются для рассмотрения в адрес Главы  городского поселения Лянтор (далее – Глава города),  в отношении наград, предусмотренных подпунктами 1.3.4, 1.3.5.- в адрес Председателя Совета поселения».

1.3. Дополнить Положение пунктом 1.6.1. следующего содержания:
«1.6.1. Для представления к наградам и почетным званиям заявителем представляются следующие документы:

1) По награждению физических лиц:

- ходатайство, подписанное руководителем организации.  Представляется не позднее чем за 30 дней до юбилейной или праздничной даты;

- протокол собрания трудового коллектива предприятия, учреждения, организации о выдвижении кандидата на награждение;
- сведения о кандидате на представление к награде, по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;

- согласие на обработку персональных данных по форме согласно приложению 2 к Положению.

2) По награждению организаций:

 – сведения, содержащие полное наименование организации (в соответствии с Уставом), фамилия, имя, отчество, должность руководителя (согласно штатному расписанию);

- справка (в свободной форме), которая включает в себя:

а) краткую историографию;

б) описание фактов историографии, подтверждающих достижения и заслуги;

в) сведения об уже имеющихся наградах, почетных званиях и иных поощрениях;

г) событие, в связи с которым организация представляется к награждению;

д) фамилия, имя, отчество и номер контактного телефона исполнителя».
1.4. Дополнить Положение  пунктом 9.5  следующего содержания:

«9.5.Каждая организация, предприятие и учреждение вправе подать в течение календарного года ходатайство о награждении наградами городского поселения Лянтор из расчёта:

-численностью работающих до 200 человек по одной награде каждого вида;

 -численностью работающих от 200 до 1000 человек по две награды каждого вида;

-численностью работающих от 1000 до 2000 человек по три награды каждого вида;

-численностью работающих от 2000 человек и выше по шесть наград каждого вида.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования.

Глава городского поселения Лянтор
              В.В. Алёшин
	Приложение 1 к Положению
о наградах городского поселения Лянтор

СВЕДЕНИЯ

о кандидате на представление к награде

                              ____________________________________

                                       наименование награды

                              ____________________________________

1. Фамилия _______________________________________________________________________

имя, отчество ______________________)_______________________________________________

2. Должность, место работы ___________________________________________________________

                               точное наименование предприятия, учреждения, организации

3. Пол __________________ 4. Дата рождения _________________________________________

                                             (число, месяц, год)

5. Место рождения ________________________________________________________________

                   республика, край, область, округ, город, район,

________________________________________________________________________________

                      поселок, село, деревня

6. Образование ____________________________________________________________________

               специальность по образованию, наименование учебного   учреждения, год окончания

________________________________________________________________________________

7. Общий стаж работы ______________________ 8. Стаж работы в отрасли ______________________________

9. Какими наградами награжден(а), и дата награждений

_______________________________________________________________________________________________

10. Домашний адрес ____________________________________________________________________________

Паспорт серия ____________________ N _____________________________________________________________

Выдан _________________________________________________________________________________________

                      дата выдачи, кем выдан

11.  Трудовая   деятельность  (включая  учебу  в высших и  средних специальных учебных заведениях, военную службу)

	Месяц и год
	Должность с указанием
организации
	Место нахождения
организации

	Поступления
	Ухода

Сведения в п.п. 1 - 11 соответствуют данным трудовой книжки
М.П.

Начальник отдела кадров

__________________________________________________________________

    должность              подпись            фамилия, инициалы

12.  Характеристика с  указанием конкретных заслуг представляемого к награждению.

Руководитель предприятия, объединения                                        Заместитель руководителя

учреждения, организации, органа                                                     (начальник отдела)

местного самоуправления                                                                  по кадрам

_____________________________________     ________________________________

  (подпись)   (фамилия и инициалы)                                                                                        (подпись)   (фамилия и инициалы)

М.П.

"___" _________________ 20 г.

	Приложение 2 к Положению
о наградах городского поселения Лянтор

Согласие

на обработку персональных данных

Фамилия, имя, отчество _________________________________________________
_____________________________________________________________________________,

проживающий по адресу: _______________________________________________________
_____________________________________________________________________________
документ, удостоверяющий личность: ____________________________________________
серия _______________ номер _______________________ кем и когда выдан____________
_____________________________________________________________________________
даю согласие (кому)___________________________________________________________ на обработку моих персональных данных, указанных в сведениях, необходимых для представления к (чему)_____________________________________________________________.

Согласен на совершение (кем) ________________________________________________ следующих действий: сбор, системати​зацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, рас​пространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персо​нальных данных следующими способами: автоматизированная обработка и обработка без использования средств автоматизации.

Срок действия настоящего согласия с ______________ по ____________.

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме.

   ________                                                                          _________________________

Дата

           (подпись, расшифровка подписи)

_1365514957.unknown